حج: غلبہ اسلام کا پیغام

امام حسن البنا کا منی میں خطاب

ترجمہ: محمد احمد زبیری^o

۱۳۵۴ھ مارچ ۱۹۳۶ء کے حج کے موقع پر ”الشباب العربی السعودی“ نے منی میں ایک تقریب کا اہتمام کیا جس میں امام حسن البنا اور کچھ دوسرے خطیبوں نے اپنے خیالات کا اظہار کیا۔ اس تقریر کو اخبار ام القرین نے ۱۹ ذی الحجہ ۱۳۵۴ھ کو شائع کیا۔ اس نادر دستاویز کی مائیکروفلم جامعہ ملک فہد ہران میں موجود ہے۔